5.1.6.​ O valor global deverá ser formulado levando-se em consideração o 

prazo contratual; 

5.1.7.​ No caso de divergência entre os valores expressos por extenso e por 

algarismo, prevalecerá o indicado por extenso; 

5.1.8.​ O valor global máximo permitido para a contratação é de R$ 

1.455.175,27 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e cinco mil, cento e 

setenta e cinco reais e vinte e sete centavos). 

5.1.9.​ O valor acima expresso representa o valor máximo estimado que a 

AGEVAP pagará por esta contratação; 

5.1.10.​ Serão desclassificadas as propostas de preços com valores acima do 

estimado e quantitativo inferior ao máximo previsto para os itens que

[...]

(FCM) e do Fundo de Recursos Hídricos (FRH) do Estado de Goiás.  

Ao todo, com a formalização do Acordo de Cooperação com a SEMAD/GO, a 

AGEVAP (matriz e filiais) atenderá a uma área de 644 mil (seiscentos e quarenta 

e quatro mil) quilômetros quadrados, que correspondem a 1.222 (mil, duzentos 

e vinte e dois) municípios, aproximadamente 22% do total no território brasileiro. 

2. OBJETO 

Contratação de empresa especializada na prestação do serviço de execução e 

avaliação de evento público de educação ambiental em alusão ao Dia Mundial 

da Água, que incluirá atividades indoor e a realização do 2º Congresso de Gestão

[...]

o 7.2.2. Sempre que houver admissão de novos empregados pela 

CONTRATADA, os documentos elencados no subitem 7.2.1.1 

acima deverão ser apresentados. 

7. CUSTO TOTAL E VIGÊNCIA 

O custo total definido pela AGEVAP para a execução do objeto é de R$ 

1.455.175,27 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e cinco mil, cento e 

setenta e cinco reais e vinte e sete centavos), sendo este custo fracionado em 

5 (cinco) Produtos, conforme percentual apresentado na Figura 9. 

Figura 9. Preço por produto do orçamento previsto para execução do objeto. 

No Anexo I é apresentado o orçamento geral previsto para a execução do objeto.